mittit ad virginem, ecce affatur Angelus Mariam. Apponite aurem parieti, auscultate quid nuntiet ei, si forte audiatis unde consolemini.

3. Lætare, pater Adam, sed magis tu, ô Eva mater, exulta: quia sicut omnium parentes, ita omnium fuistis peremptores: & quod infelicius est, prius peremptores, quam parentes. Ambo, inquam, consolamini super filia, & tali filiâ, sed illâ amplius de qua malum ortum est prius, cuius opprobrium in omnes pertransiit mulieres. Instat namque tempus, quo jam tollatur opprobrium, nec habeat vir, quid causetur adversus fœminam: qui utique dum se impudenter causare conatur, crudeliter illam accusare non cunctatus est, dicens, *Genes. 3. Mulier, quam dedisti mihi, dedit mihi de ligno, & comedì.* Propterea curre, Eva, ad Mariam, curre mater ad filiam, filia pro matre respondeat, ita matris opprobrium auferat: ipsa patri pro matre satisfaciatur: quia ecce si vir cecidit per fœminam, jam non erigitur nisi per fœminam. Quid dicebas, ô Adam? *Mulier, quam dedisti mihi, dedit mihi de ligno, & comedì?* Verba malitia sunt hæc, quibus magis augeas quam deleas culpam. Veruntamen sapientia vicit malitiam, cum occasionem veniæ, quam à te Deus interrogando elicere tentavit, sed non potuit, in thesauro indeficientis suæ pietatis invenit. Redditur nempe fœmina pro fœmina, prudens pro fatua, humilis pro superba, quæ pro ligno mortis, gustum tibi porrigat vitæ, & pro veneno cibo illo amaritudinis, dulcedinem patiat fructus æterni. Muta ergo iniquæ excusationis verbum in vocem gratiarum actionis, & dic: Domine, mulier, quam dedisti mihi, dedit mihi de ligno vitæ, & comedì: & dulce factum est super mel ori meo, quia in ipso vivificasti me. Ecce enim ad hoc missus est Angelus ad Virginem. O admirandam & omni honore dignissimam virginem! ô fœminam singulariter venerandam,

C

nerandam,

nerandam, super omnes fœminas admirabilem, parentum reparatricem, posterorum vivificantricem.

4. *Missus est (inquit) Angelus ad virginem: Virginem carnem, virginem mente, virginem professione, virginem denique (qualem describit Apostolus Cor. 7.) mente, & corpore sanctam.* Nec noviter nec fortuitu inventam, sed à sèculo elestantam, ab Altissimo præcognitam & sibi præparatam, ab Angelis servatam, à Patribus præfiguratam, à Prophetis promissam. Scrutare scripturas, & proba quæ dico. Visne ut ego aliqua ex his testimonia hic inferam? Ut pauca loquar de pluribus: quam tibi aliam prædixisse Deus videtur, quando ad serpentem ait: *Inimicitias ponam inter te & mulierem?* Et si adhuc dubitas an de Maria dixerit, audi quod sequitur: *Ipsa conteret caput tuum.* Cui hæc servata victoria est, nisi Mariæ? Ipsa procul dubio caput contrivit venenatum, quæ omnimodam maligni suggestionem tam de carnis illecebra quam de mentis superbia deduxit ad nihilum.